Протокол

заседания Штаба воспитательной работы ГБОУ СОШ №493

Кировского района Санкт-Петербурга

№ 1 от 29.09.2023 г.

Присутствовали: 7человек.

Повестка заседания:

1. Анализ воспитательной деятельности в 2022-2023 учебном году;

2. Определение проблемных направлений воспитательной работы;

3. Воспитательные, социально-педагогические и психологические задачи на

2023-24 уч.год.

4. Определение ответственных по направлениям;

5. О мероприятиях в октябре, согласно плану ВР и социальной и психолого-

педагогической службы;

6. О Диагностике психологической готовности к экзаменам;

7. О родительском клубе.

По первому вопросу слушали зам. директора по ВР, представила анализ

воспитательной деятельности в 2022-2023 учебном году.

Решили: воспитательную работу за истекший период считать

удовлетворительной.

По второму вопросы слушали зам. директора по ВР, которая предложила

к обсуждению проблемные направления воспитательной работы на основании

анализа воспитательной деятельности в 2022-2023 учебном году.

Решили: использовать воспитательный потенциал организации для

развития ценности научного познания, трудового и эстетического

направлений воспитания.

По третьему вопросу слушали зам. директора по ВР, социального педагога,

педагога-психолога, которые обозначили воспитательные, социально-

педагогические и психологические задачи на 2023-24 уч.год

Решили: принять поставленные задачи и реализовывать их в течение

2023-2024 учебного года.

По четвертому вопросу слушали зам. директора по ВР, советника по ВР,

которые предложили ответственных по направлениям воспитания на 2023-2024 год.

Решили: утвердить ответственных за направления воспитания.

Ответственным лицам неукоснительно выполнять поручения.

По пятому вопросу слушали зам. директора по ВР, социального педагога,

педагога-психолога, которые рассказали о мероприятиях в октябре, согласно плану

ВР и социальной и психолого-педагогической службы.
Решили: утвердить план работы на октябрь 2023 года по организации

досуга, занятости и отдыха учащихся, в соответствии с их возрастными и

индивидуальными особенностями, а также план профилактической работы с

учащимися. Ответственным лицам неукоснительно выполнять поручения.

По шестому вопросу слушали педагога-психолога, которая рассказала о

планируемой диагностике психологической готовности к экзаменам среди

учащихся 9 и 11 классов.

Решили: на осеннем родительском собрании дать информацию

законным представителям выпускных классов о планируемой диагностике

психологической готовности к экзаменам.

 По седьмому вопросу слушали зам. директора по ВР, социального педагога,

педагога-психолога, которые предложили к обсуждению тематику родительских

клубов на 2023-2024 учебный год.

Решили: организовать серию тематических родительских клубов в

течение 2023-2024 учебного года.

Директор Н.Л. Диденко

		2023-10-16T12:35:23+0300
	Диденко Наталья Леонидовна